ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ
_____________________________

Астана қаласы

ПРИКАЗ
№_______________________

город Астана

            № 87 от 07.02.2025

О некоторых вопросах Совета

директоров некоммерческого

акционерного общества

«Медицинский университет Астана»

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 36 Закона Республики

Казахстан «Об акционерных обществах», подпунктом 5) пункта 2 статьи

177 Закона Республики Казахстан «О государственном имуществе», подпункта

5) пункта 42 Устава некоммерческого акционерного общества «Медицинский

университет Астана», приказом Министра здравоохранения Республики

Казахстан от 13 ноября 2024 года № 784 «О возложении обязанностей по праву

подписи и координации деятельности структурных подразделений

Министерства здравоохранения Республики Казахстан» и письмом Комитета

государственного имущества, и приватизации Министерства финансов

Республики Казахстан от 22 января 2025 года № КГИП-02-КГ/581,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Определить размер вознаграждения председателю Совета директоров

некоммерческого акционерного общества «Медицинский университет Астана»

(далее – Общество) Есимову Даулетхану Сергазимовичу в сумме  800 000

(восемьсот тысяч) тенге.

2. Установить, что выплата вознаграждения председателю Совета

директоров Общества Есимову Даулетхану Сергазимовичу осуществляется

ежемесячно.

3. Настоящий приказ является решением Единственного акционера

Общества и вступает в силу со дня его подписания.

Вице-министр        Амангельдиев

Подписано
07.02.2025 14:15 Амангельдиев Ардак